tipo
formosa.

Unidade:
quilograma 

5250 900 900 900 850 850 850 R$ 4,41 R$
23.152,50

LEGUME,
Descrição:
milho, tipo
verde, em
espiga, com
casca. 

Unidade:
quilograma 

480 80 80 80 80 80 80 R$ 6,52 R$
3.129,60

Valor total estimado da aquisição: R$  31.985,10 (trinta e um mil novecentos e oitenta e cinco reais e dez
centavos).

 

5. DA CLASSIFICAÇÃO DO BEM COMUM

5.1. O Objeto deste termo de referência se enquadra nos termos do  Art. 20 da Lei Nacional nº
14.133, de 01 de abril de 2021, por se tratar de bem comum, com características de consumo adquiridos para

[...]

após o atesto e aprovação do pedido;

9.8. Permitir aos funcionários da contratada (devidamente identificados) acesso ás dependências da
contratante caso necessário;

 

10. DO VALOR ESTIMADO

10.1. O valor estimado para a aquisição dos equipamentos será de R$  31.985,10 (trinta e um mil
novecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos).

 

11. DA NOTA DE EMPENHO

11.1. A nota de empenho será processada na modalidade global;

11.2. O empenho global significa que a reserva de recursos orçamentários destinados a atender
despesas de valor fixo e previamente determinado cujo pagamento deve ocorrer parcelado.